Cap. IX. 1) In simili loco Ep. Polyc. c. 2. est ματαιολογίαν, quam lect. Wott. heic quoque reponendam censem.

2) Ἀπενίσωμεν Colom., teste Jacobsono. In mea quidem Colomesii ed. a. 1694 est Ἀπενίσωμεν. Ed. Bernardus hunc locum ex Clem. Alex. Strom. IV. 16. p. 610. interpolatum contendit. Contra quem Wottonus: Irriti sunt, inquit, huius conatus. Qui enim hoc modo ex Clemente

Alexandrino arguit, aut eum non probe norit, aut mala fide agit. Eadem enim ratione actum erit de authentia et fide eorum omnium, qui a Clemente Alex. usquam citantur, scriptorum. Nemo enim Patrum maiore licentia usus est in canticis autoribus, sive sacris, sive ethniscis; cum ei in more sit, non integra autorum verba semper recitare, sed pro arbitrio suo nunc contrahere, nunc de suo

IX. Exempla Sanctorum, qui fide et obedientia etc. gratiam Dei sunt consecuti. Enoch et Noe.

Quare magnificae eius et gloriosae voluntati obsequamur, et suppli-citer misericordiam et benignitatem eius implorantes, relictis vanis ope-ribus, contentione et aemulatione, quae ad mortem ducit, ad miseracionem eius advolvamur et convertamur. Fixis oculis intueamur eos, qui magni-ficæ eius gloriae perfecte inservierunt. Sumamus Enochum, qui in obe-dientia iustus repertus translatus fuit, neque mors eius inventa est. Noe fidelis inventus per ministerium suum mundo regenerationem praedicavit; et per eum animalia, quae in concordia arcam sunt ingressa, servavit Dominus.

X. Continuatio. Abraham.

Abrahamus, amicus vocatus, fidelis inventus est, eo quod verbis Dei obtemperaret. Hic per obedientiam e terra sua, e cognatione sua et domo patris sui egressus est, ut exigua terra, cognatione debili et domo parva derelicta, promissiones Dei possideret. Dicit enim ei: ,exi de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui, et vade in terram quam tibi demonstrabo; et faciam te in gentem magnam, et benedicam tibi, et magnificabo nomen tuum, et eris benedictus; et benedicam be-nedicentibus tibi, et maledicam maledicentibus tibi, et benedicentur in te omnes tribus terrae.' Et rursus, cum a Lot secederet, dixit ei Deus: ,respice oculis tuis, et vide a loco, in quo nunc tu es, ad aquilonem et africum et orientem et mare; quia omnem terram quam tu vides, tibi dabo eam et semini tuo usque in seculum. Et faciam semen tuum si-cut arenam terrae; si poterit aliquis dinumerare arenam terrae, et semen tuum dinumerabitur.' Et rursus dicit: ,eduxit Deus Abraham foras, et dixit ei: respice in coelum et numera stellas, si potes dinumerare eas; sic erit semen tuum. Et credidit Abrahamus Deo, et deputatum est ei ad iustitiam.' Propter fidem et hospitalitatem datus est ei filius in se-nectute, et per obedientiam obtulit eum 'in sacrificium Deo, in uno mon-tium, quem ei ostenderat.